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PREISLISTE 

Hilfreiche Informationen: 
 
Die Raummiete beinhaltet die gewählte Standard-Bestuhlung mit hauseigenen Tischen und Stühlen, Standardbeleuchtung, 

Klimatisierung, die Betreuung durch einen Haustechniker und einer Endreinigung. Grobe Verschmutzungen werden kostenpflichtig 
entfernt – Berechnung erfolgt nach Aufwand. Gewünschte Zwischenreinigungen während der Veranstaltung werden nach Aufwand 
berechnet. 

Die genannten Artikel stellen eine Auswahl des in der Stadthalle am Schloss vorhandenen Materials dar. Gerne setzen wir Ihre 
Anforderungen nach weiterem technischem Equipment, Mobiliar und kongress- und kulturspezifischen Artikeln um. Wir unterstützen 
Sie gerne bei der Umsetzung Ihrer Vorstellungen, bitte sprechen Sie uns an. 

 
Für Auf- und Abbau sowie Probetage gewähren wir einen Nachlass von 40%. Für Doppelveranstaltungen berechnen wir zusätzlich 50% 
der Miete. Bei mehrtägiger Anmietung fällt die ausgewiesene Raummiete auch für eventuelle Leertage an. Für Anmietung an Sonn- und 

Feiertagen wird ein pauschaler Aufschlag erhoben. 
 
Bitte beachten Sie, dass bei Bühnenbetrieb weitere Personalkosten anfallen (Brandschutz). 

 
Die gastronomische Versorgung in den Räumlichkeiten der Stadthalle obliegt der Stadthallengastronomie. Wir beraten Sie gerne.  
 

Alle ausgewiesenen Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.  
 
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. 

 

Mieten:  Kongress-  und Kul turveransta ltungen  € Pro 

Kirchner-Saal (Großer Saal) inkl. Bühne und Künstlergarderoben (bis 14 Stunden Nutzungsdauer) 

• Zuschlag Betriebskostenpauschale ab 14 – 18 Stunden Nutzungsdauer 

• Zuschlag Betriebskostenpauschale ab 18 Stunden Nutzungsdauer 

2.580,00 

455,00 

1.250,00 

Tag 

Foyer Kirchner-Saal (bis 14 Stunden Nutzungsdauer) 

• Zuschlag Betriebskostenpauschale ab 14 – 18 Stunden Nutzungsdauer 

• Zuschlag Betriebskostenpauschale ab 18 Stunden Nutzungsdauer 

1110,00 

200,00 

535,00 

Tag 

Kassenhalle Kirchner-Saal (bei Einzelanmietung) 1.290,00 Tag 

Kassenhalle Kirchner-Saal zusätzlich zum Kirchner-Saal 1005,00 Tag 

Cranach-Saal (Kleiner Saal) bis 14 Stunden Nutzungsdauer 

• Zuschlag Betriebskostenpauschale ab 14 – 18 Stunden Nutzungsdauer 

• Zuschlag Betriebskostenpauschale ab 18 Stunden Nutzungsdauer 

1.030,00 

170,00 

500,00 

Tag 

Foyer Cranach-Saal / Konferenzraum Kronberg inkl. Beamer und Leinwand 405,00 Tag 

Kassenhalle Cranach-Saal (bei Einzelanmietung) 645,00 Tag 

Kassenhalle Cranach-Saal zusätzlich zum Cranach-Saal 295,00 Tag 

Konferenzraum Dalberg inkl. Beamer und Leinwand 305,00 Tag 

Konferenzraum Dalberg pauschal (Mo-Fr bis 4 Std. 9-17 Uhr) inkl. Beamer und Leinwand 220,00 Tag 

Tagungscenter: König Ludwig I. A+B und Königin Liutgard inkl. Beamer und Leinwand 520,00 Tag 

König Ludwig I. A oder B inkl. LED Großbildmonitor 75“ 305,00 Tag 

Königin Liutgard bei Einzelanmietung 105,00 Tag 

Mieten:  Messen und Ausste l lungen  € Pro 

Kirchner-Saal (Großer Saal) bis 14 Stunden Nutzungsdauer 

• Zuschlag Betriebskostenpauschale ab 14 – 18 Stunden Nutzungsdauer 

• Zuschlag Betriebskostenpauschale ab 18 Stunden Nutzungsdauer 

2.915,00 

455,00 

1.250,00 

Tag 

Foyer Kirchner-Saal (bis 14 Stunden Nutzungsdauer) 

• Zuschlag Betriebskostenpauschale ab 14 – 18 Stunden Nutzungsdauer 

• Zuschlag Betriebskostenpauschale ab 18 Stunden Nutzungsdauer 

1.620,00 

170,00 

500,00 

Tag 

Kassenhalle Kirchner-Saal (bei Einzelanmietung) 1.310,00 Tag 

Kassenhalle Kirchner-Saal zusätzlich zum Kirchner-Saal 1.030,00 Tag 

Cranach-Saal (Kleiner Saal) (bis 14 Stunden Nutzungsdauer) 

• Zuschlag Betriebskostenpauschale ab 14 – 18 Stunden Nutzungsdauer 

• Zuschlag Betriebskostenpauschale ab 18 Stunden Nutzungsdauer 

1.230,00 

200,00 

535,00 

Tag 

Foyer Cranach-Saal 465,00 Tag 

Kassenhalle Cranach-Saal (bei Einzelanmietung) 660,00 Tag 

Kassenhalle Cranach-Saal zusätzlich zum Cranach-Saal 300,00 Tag 

Konferenzraum Dalberg 350,00 Tag 

Schlossplatz (städtischer Teil) Auf Anfrage 
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Betr iebskosten  € Pro 

Cateringküche 70,00 Tag 

Sonn-  und Feier tagszuschlag   € Pro 

Kirchner-Saal (Großer Saal) 295,00 Tag 

Foyer Kirchner-Saal 215,00 Tag 

Kassenhalle Kirchner-Saal 130,00 Tag 

Cranach-Saal (Kleiner Saal) 145,00 Tag 

Foyer Cranach-Saal / Konferenzraum Kronberg 100,00 Tag 

Kassenhalle Cranach-Saal 70,00 Tag 

Konferenzraum Dalberg 100,00 Tag 

Tagungscenter: König Ludwig I. A+B und Königin Liutgard 145,00 Tag 

König Ludwig I. A oder B 120,00 Tag 

Königin Liutgard 120,00 Tag 

Veransta l tungstechnik –  ohne Personalkosten  € Pro 

Kirchner-Saal: Szenische Beleuchtung – Vorbühne    1) 40,00 Std. 

Kirchner-Saal: Szenische Beleuchtung – Hauptbühne    1) 70,00 Std. 

Cranach-Saal: Szenische Beleuchtung 160,00 Tag 

Scheinwerfer (Halogen) 0,5 kW inkl. Stativ 6,00 Tag/Stück 

Scheinwerfer (Halogen) 2 kW inkl. Stativ 15,00 Tag/Stück 

LED-Flächenleuchte 30,00 Tag/Stück 

Ambientebeleuchtung Foyer Kirchner (Floorspot) 350,00 Tag 

Ambientebeleuchtung Kirchner Saal (Floorspot) 250,00 Tag  

Ambientebeleuchtung Bühne Backdrop (Floorspot)  150,00 Tag  

Kirchner-Saal: Tonanlage inkl. 1 Mikrophon und Rednerpult    1) 200,00 Tag 

Cranach-Saal: Tonanlage inkl. 1 Mikrophon und Rednerpult    1) 155,00 Tag 

Tagungscenter: Tonanlage inkl. 1 Mikrophon und Rednerpult    1) 155,00 Tag 

Funkmikrophon zusätzlich 30,00 Tag/Stück 

Kabelmikrophon 15,00 Tag/Stück 

Einspielung / MP3 Mitschnitt 50,00 Tag 

Aktivbox inkl. Kabelmikrophon 70,00 Tag 

Tonunterstützung (Delay) – Balkon 50,00 Tag 

Monitorlautsprecher inkl. Verstärker 50,00 Tag/Stück 

43“ Vorschaumonitor inkl. Zubehör 120,00 Tag/Stück 

Hazer 60,00 Tag 

1) Bitte beachten Sie, dass hier die kostenpflichtige Buchung einer Fachkraft für Veranstaltungstechnik obligatorisch ist 

Persona lkosten pro  Person (  M i  n d  e  s  t  e  i  n s  a  t  z    2    S  t  u n d  e  n )  € Pro 

Videotechniker 50,00 Std. 

Beleuchtungstechniker 50,00 Std. 

Tontechniker 50,00 Std. 

Tonassistent 25,00 Std. 

Pförtner / Einlasspersonal / Platzanweiser / Garderobenpersonal 22,00 Std. 

Security Auf Anfrage 

Sonn- und Feiertagszuschlag 50 % Aufschlag 

Einr ichtung und Mobi l ia r  € Pro 

Rednerpult 40,00 Tag/Stück 

Tisch - für Ausstellung und Messe (1,2 m x 0,8 m und 1,6 m x 0,8 m) 6,00 Tag/Stück 

Tisch rund – für Ausstellung und Messe ∅ 0,9 m 6,00 Tag/Stück 

Stuhl – für Ausstellung und Messe 3,00 Tag/Stück 

Tanzboden (Parkett) – Kirchner-Saal max. 12 m x 10 m 230,00 Tag 

Tanzboden (Parkett)– Cranach-Saal und Foyer Kirchner-Saal 120,00 Tag 

Ballettboden – Bühne 250,00 Tag 

Schnakenberg-Podeste 1 m x 2 m und 0,75 m x 2 m 15,00 Tag/Stück 

Tonzimmer 440,00 Tag 

Tondecke 220,00 Tag 

Konzert-Flügel (Steinway, Modell D274) gestimmt 400,00 Veranstaltung 
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Umbestuhlung 400,00 Stück  

Video-  und Konferenztechnik  € Pro 

Hochleistungs-Beamer Kirchner-Saal 10.000 ANSI-Lumen Full-HD 16:9, inkl. 

Rückprojektionsleinwand 6,3 m x 3,55 m (b x h) 
600,00 Tag 

Leinwand Kirchner-Saal installiert, Rückprojektion 6,3 m x 3,55 m (b x h) 250,00 Tag 

Operafolie 10,0 m x 6,5 m (b x h) 155,00 Tag 

Hochleistungs-Beamer Cranach-Saal 10.000 ANSI-Lumen Full HD 16:9, inkl. Leinwand 5,00 m x 

4,00 m (b x h) 
400,00 Tag 

Leinwand Cranach-Saal 5,00 m x 4,00 m (b x h) 90,00 Tag 

Beamer mit Leinwand 5.000 ANSI-Lumen (für Konferenzräume) 50,00 Tag 

LED-Vorschaumonitor 43“ 100,00 Tag 

LED-Großbildmonitor 55“ 150,00 Tag 

LED-Großbildmonitor 75“ 170,00 Tag 

Mobile Leinwand 30,00 Tag/Stück 

Pinnwand 1,18 m x 1,45 m (b x h) rollbar 15,00 Tag/Stück 

Flip-Chart inkl. Papier und Stifte 15,00 Tag/Stück 

Moderatorenkoffer 10,00 Tag/Stück 

Konzert-Flügel (Steinway, Modell D274) gestimmt 400,00 Veranstaltung 

Sonst iges  € Pro 

Strom-Anschluss 230 V (Schuko) 20,00 Anschluss 

Drehstrom-Anschluss 400 V (CEE) 50,00 Anschluss 

Merchandising 20,00 lfd. Meter 

Garderobe – Einzelinkasso 1,00 Teil 

Garderobe – pauschal 22,00 Pers./Std. 

Fotokopien A4 sw/color 0,05/0,20 Stück 

Abfallentsorgung 16,00 Müllsack 

850 Parkplätze in der Tiefgarage – Tickets und Parkdeckanmietung auf Anfrage 

 
 

 


